
EMPRESA “HERMANOS VIVAS SANTANDER, S.A.” 

HORARIOS EN SERVICIOS DE IDA Y VUELTA DE LA CONCESIÓN 

EL PUENTE DE SANABRIA-VEZDEMARBAN, CON HIJUELAS (VACL-141) 

 

Itinerario Ayoo deVidriales - Zamora  

Horarios de Ida. 

Itinerario K.m. Hora (1) Lugar de parada 

Ayoó de Vidriales 0 07:00 h. Plaza Mayor 

Cariacedo 3 07:05 h. Plaza Mayor 

San Pedro de la Viña  5 07:07 h. Bar Anuncia 

Rosino (*)  8 07:11 h. Parada bus 

Bercianos (*) 10 07:15 h. Parada bus 

Tardemezar (*) 12 07:20 h. Parada bus 

Santibáñez de Vidriales 14 07:22 h. Frente Ayuntamiento 

Brime de Sog 17 07:25 h. Parada bus 

San Pedro de Ceque 20 07:30 h. Bar Mundial 

San Juanico el Nuevo 22 07:32 h. Parada bus 

Cabañas de Tera 25 07:35 h. Parada bus 

Camarzana de Tera 28 07:40 h. Crta. Cabañas 

Santa Marta de Tera 33 07:45 h. Plaza Ayuntamiento 

Sitrama de Tera 38 07:50 h. Parada bus 

Aguilar de Tera 44 07:53 h. Parada bus 

Micereces de Tera 46 07:55 h. Parada bus 

Abraveses de Tera 48 07:58 h. Parada bus 

Santibáñez de Tera 51 08:03 h. Parada bus 

Santa Maria de Valverde 57 08:15 h. Parada bus 

Bercianos de Valverde  59 08:17 h. Parada bus 

Venta de Villanueva 61 08:20 h. Parada bus 

Litos 65 08:25 h. Parada bus 

Tábara 79 08:35 h. Parada bus 

Pozuelo de Tábara 86 08:40 h. Parada bus 

Puente la Estrella 96 08:45 h. Parada bus 

Montamarta 100 08:55 h. Parada bus 

Roales del Pan 117 09:05 h. Parada bus 

Zamora 123 09:15 h. Estación de Autobuses 

 

 Horas (1): Este servicio funciona de Lunes a Viernes Laborables. 

  

  

(*) Estas localidades tienen el servicio a la demanda debiendo llamar el día anterior al servicio antes de las 

13:30 h. al teléfono 980516623. 

 

 

 

 

 

 

 

 



EMPRESA “HERMANOS VIVAS SANTANDER, S.A.” 

HORARIOS EN SERVICIOS DE IDA Y VUELTA DE LA CONCESIÓN 

EL PUENTE DE SANABRIA-VEZDEMARBAN, CON HIJUELAS (VACL-141) 

 

HORARIO DE VUELTA 

Itinerario Zamora - Ayoo deVidriales (VACL-141) 

Itinerario K.m. Hora (1) Hora (2) Lugar de parada 

Zamora 0 13:30 h. 17:30 h. Estación de autobuses 

Roales del Pan 3 13:40 h. 17:40 h. Parada bus 

Montamarta  5 13:45 h. 17:45 h. Parada bus 

Puente la Estrella  8 13:50 h. 17:50 h. Parada bus 

Pozuelo de Tábara 10 13:55 h. 17:55 h. Parada bus 

Tabara 12 14:05 h. 18:05 h. Parada bus 

Litos 14 14:20 h. 18:20 h. Parada bus 

Venta de Villanueva 17 14:25 h. 18:25 h. Parada bus 

Bercianos de Valverde 20 14:30 h. 18:30 h. Parada bus 

Santa Maria de Valverde 22 14:33 h. 18:33 h. Parada bus 

Santibáñez de Tera 25 14:40 h. 18:40 h. Parada bus 

Abraveses de Tera 28 14:43 h. 18:43 h. Parada bus 

Micereces de Tera 33 14:45 h. 18:45 h. Parada bus 

Aguilar de Tera 38 14:47 h. 18:47 h. Parada bus 

Sitrama de Tera 44 14:52 h. 18:52 h. Parada bus 

Santa Marta de Tera 46 14:55 h. 18:55 h. Plaza Ayuntamiento 

Camarzana de Tera 48 15:00 h. 19:00 h. Crta. Cabañas 

Cabañas de Tera 51 15:03 h. 19:03 h. Parada bus 

San Juanico el Nuevo 57 15:06 h. 19:06 h. Parada bus 

San Pedro de Ceque  59 15:10 h. 19:10 h. Bar Mundial 

Brime de Sog 61 15:15 h. 19:15 h. Parada bus 

Santibáñez de Vidriales 65 15:20 h. 19:20 h. Frente Ayuntamiento 

Tardemezar (*) 79 15:23 h. 19:23 h. Parada bus 

Bercianos (*) 86 15:28 h. 19:28 h. Parada bus 

Rosinos (*) 96 15:32 h. 19:32 h. Parada bus 

San Pedro de la Viña 100 15:37 h. 19:37 h. Bar Anuncia 

Cariacedo 117 15:39 h. 19:39 h. Plaza Mayor 

Ayoo de Vidriales 123 15:42 h. 19:42 h. Plaza Mayor 

 

 Horas (1) : Este horario funciona de Lunes a Jueves laborables. 

 Hora (2): Este horario funciona los Viernes laborables. 

 

(*) Estas localidades tienen el servicio a la demanda debiendo llamar el día anterior al servicio antes de las 

13:30 h. al teléfono 980516623. 

 


